
НОВОДВИНСКАЯ 
№ 16

24 МАЯ 2024 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2024 № 512-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Примерное положение
об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях

муниципального образования «Город Новодвинск» в сфере образования,
утвержденное постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 05.08.2015 № 712-па

В целях повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации муниципального
образования «Город Новодвинск», и в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях

муниципального образования «Город Новодвинск» в сфере образования,  утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Город
Новодвинск»  от  05.08.2015  №  712-па  (в  редакции  постановлений  администрации муниципального  образования  «Город Новодвинск»  от  27.01.2016  №  53-па,
от 09.02.2016 № 87-па, от 26.05.2016 № 415-па, от 30.12.2016 № 1085-па, от 18.09.2018 № 555-па, от 19.12.2019 № 1015-па, от 13.10.2020 № 636-па, от 21.09.2022 № 902-па,
от 22.09.2022 № 911-па, от 04.04.2023 № 340-па, от 19.09.2023 № 868-па, от 11.12.2023 № 1248-па, от 26.03.2024 № 322-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 20.05.2024 № 512-па
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования
«Город Новодвинск» в сфере образования

1.Пункт 7 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Работникам муниципальных учреждений гарантируется заработная плата в размере не ниже минимального размера оплаты труда, установленного

федеральным законом (в случае заключения регионального соглашения о минимальной заработной плате в Архангельской области и распространения действия
этого  соглашения  на  муниципальные  учреждения  -  не  ниже  размера  минимальной  заработной  платы  в  Архангельской  области),  без  учета  выплат
компенсационного характера (компенсационных выплат).».

2.В пункте 16:
а)подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а)педагогическим работникам -  по любой должности,  включенной в подраздел 2 раздела I  «Должности педагогических работников организаций,

осуществляющих  образовательную  деятельность»  номенклатуры  должностей  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022
года № 225 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей
руководителей  образовательных организаций».  При  выполнении  педагогической  работы  по  иной  должности,  по  которой  не  установлена  квалификационная
категория, педагогическим работникам муниципальных учреждений устанавливается персональный повышающий коэффициент к окладу в связи с установлением
работнику  квалификационной  категории с  учетом имеющейся  квалификационной  категории  в  случаях,  предусмотренных  приложением № 1.1 к  настоящему
Положению;»;

б)дополнить абзацами шестым-восьмым следующего содержания:

1

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=139311&dst=101356


«Право  на  установление  персонального  повышающего  коэффициента  к  окладу  в  связи  с  присвоением  работнику  квалификационной  категории
у педагогических работников возникает со дня вынесения решения об установлении квалификационной категории. Если право на установление персонального
повышающего коэффициента к окладу в связи с присвоением работнику квалификационной категории возникло у педагогического работника в период пребывания
в отпуске, в период временной нетрудоспособности или иной период, в течение которого за работником сохраняется средняя заработная плата, персональный
повышающий коэффициент к окладу в связи с присвоением работнику квалификационной категории устанавливается по окончании указанных периодов. 

Право  на  установление  персонального  повышающего  коэффициента  к  окладу  в  связи  с  присвоением  работнику  квалификационной  категории
у медицинских и фармацевтических работников возникает со дня подписания решения о присвоении квалификационной категории. Персональный повышающий
коэффициент к окладу в связи с присвоением работнику квалификационной категории применяется в отношении медицинских и фармацевтических работников
в течение срока действия присвоенной квалификационной категории.

Персональные  повышающие  коэффициенты  к  окладу  в  связи  с  установлением  работнику  квалификационных  категорий  «педагог-методист»  или
«педагог-наставник» применяются при условии включения в трудовые договоры работников дополнительных обязанностей, связанных с методической работой
или  наставнической  деятельностью,  и  начисляются  вне  зависимости  от  начисления  персональных  повышающих  коэффициентов  этим  работникам  по  иным
основаниям.».

3.Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17.Минимальные размеры персонального повышающего коэффициента к окладу в связи с присвоением медицинским работникам квалификационной

категории составляют:

Квалификационная категория Минимальный размер персонального
повышающего коэффициента к окладу, %

Высшая квалификационная категория 10

Первая квалификационная категория 5

Вторая квалификационная категория 3

Минимальные размеры персонального повышающего коэффициента к окладу в связи с установлением педагогическим работникам квалификационной
категории составляют:

Квалификационная категория Минимальный размер персонального
повышающего коэффициента к окладу, %

Квалификационная категория «педагог-наставник» 15

Квалификационная категория «педагог-методист» 12

Высшая квалификационная категория 10

Первая квалификационная категория 7

4.В пункте 22:
а)подпункт «а» исключить;
б)дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Право на установление персонального повышающего коэффициента к окладу по основанию, предусмотренному подпунктом «б» настоящего пункта,

возникает  со  дня  представления  работником  в  муниципальное  учреждение  документа  о  получении  второго  (дополнительного)  образования.  Если  право
на  установление  персонального  повышающего  коэффициента  к  окладу  возникло  у  работника  в  период  пребывания  в  отпуске,  в  период  временной
нетрудоспособности  или  иной  период,  в  течение  которого  за  работником  сохраняется  средняя  заработная  плата,  персональный  повышающий  коэффициент
к окладу устанавливается по окончании указанных периодов.».

5.В абзаце четвертом пункта 28 слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет».
6.Пункт 29 дополнить абзацами пятым-шестым следующего содержания: 
«Сверхурочная работа оплачивается в размере не менее чем полуторной (за первые два часа работы) или двойной (за последующие часы работы)

часовой ставки  с  начислением выплат компенсационного  и  стимулирующего  характера,  установленных соответствующему  работнику,  на  одинарную часовую
ставку. В целях оплаты сверхурочной работы в качестве часовой ставки принимается часть оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника,
определяемая путем деления установленного размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника на количество рабочих дней и часов
по календарю 5-дневной рабочей недели в соответствующем календарном месяце.

В целях оплаты труда за работу в ночное время предусмотренная статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации выплата за работу в ночное
время  начисляется  дополнительно  после  начисления  за  отработанные  часы,  приходящиеся  на  ночное  время,  выплат,  входящих  в  систему  оплаты  труда
муниципального учреждения и установленных соответствующему работнику.».

7. В подпункте «г» пункта 32 слова «стаж непрерывной работы» заменить словами «выслугу лет».
8.Пункт 35 изложить в следующей редакции: 
«35.Основаниями для начисления премиальных выплат по итогам работы являются качественное и своевременное выполнение работником своих

должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, соблюдение трудовой дисциплины, соблюдение законов и иных нормативных правовых
актов, регулирующих порядок исполнения работником его трудовых (должностных) обязанностей, и достижение плановых показателей работы в премируемом
периоде.».

9.В пункте 39 слова «или ее неначислении» исключить.
10.В пункте 40 слова «или ее неначислении» исключить.
11.Пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41.Размер премиальной выплаты по итогам работы может быть снижен:
а)за невыполнение или ненадлежащее выполнение работником должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией;
б)за невыполнение мероприятий, предусмотренных плановыми документами муниципального учреждения;
в)при применении к работнику дисциплинарного взыскания в премируемом периоде;
г)при  применении  к  работнику  в  премируемом  периоде  административного  наказания  за  административное  правонарушение,  связанное

с выполнением трудовых обязанностей работника;
д)при применении мер материальной ответственности в отношении работника в премируемом периоде;
е)при прекращении трудового договора с работником по основаниям, предусмотренным пунктами 5 -  11 части первой статьи 81 Трудового кодекса

Российской Федерации.».
12.Пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42.Коэффициент снижения размера премиальной выплаты по итогам работы определяется приказом руководителя муниципального учреждения.

Снижение размера премиальной выплаты по итогам работы не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20
процентов по сравнению с заработной платой, которую он получил бы, если бы размер премиальной выплаты по итогам работы не был снижен.».

2

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469771&dst=504
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469771&dst=100594


13.Пункт 43 исключить.
14.Пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44.В  приказах  руководителей  муниципальных  учреждений  о  снижении  размеров  премиальных  выплат  по  итогам  работы  указываются  причины

снижения размеров этих выплат.».
15.В абзаце первом пункта 49 слова «основаниями» заменить словами «основанием».
16.Пункт 51 исключить.
17.Наименование подраздела 5.4. изложить в следующей редакции:
«Подраздел 5.4. Надбавка за выслугу лет».
18.В пункт 58:
а)слова «стаж непрерывной работы» в соответствующем падеже заменить словами «выслуга лет» в соответствующем падеже; 
б)дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Право на установление надбавки за выслугу лет или изменение размера установленной надбавки возникает со дня достижения выслуги лет, если

документы,  подтверждающие  этот  факт,  находятся  в  муниципальном учреждении,  или со дня  представления указанных документов работником.  Если право
на установление надбавки за выслугу лет или изменение размера установленной надбавки возникло у работника в период пребывания в отпуске,  в период
временной нетрудоспособности или иной период, в течение которого за работником сохраняется средняя заработная плата, установление надбавки или изменение
размера установленной надбавки осуществляется по окончании указанных периодов.».

19.В пункте 59 слова «стаж непрерывной работы» заменить словами «выслугу лет».
20.В пункте 60 слова «стаж непрерывной работы» заменить словами «выслугу лет».
21.В пункте 61 таблицу изложить в следующей редакции:

Продолжительность выслуги лет,
дающая право на установление надбавки за выслугу лет

Минимальный размер надбавки
(процент оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы)

свыше 1 года 3

свыше 5 лет 5

свыше 10 лет 10

22.В пункте 62 слова «стаж непрерывной работы» заменить словами «выслугу лет».
23.В пункте 63 слова «непрерывный стаж работы» заменить словами «выслугу лет».
24.В пункте 64 слова «стаж непрерывной работы» заменить словами «выслугу лет».
25.Пункт 66 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Право на установление надбавки за ученую степень возникает со дня принятия уполномоченным федеральным органом исполнительной власти

решения о выдаче соответствующего диплома. Если право на установление надбавки за ученую степень возникло у работника в период пребывания в отпуске,
в период временной нетрудоспособности или иной период, в течение которого за работником сохраняется средняя заработная плата, надбавка за ученую степень
устанавливается по окончании указанных периодов.».

26.Пункт 72 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Право на  установление надбавки за  почетное звание возникает  со дня присвоения почетного  звания,  но не ранее включения соответствующего

почетного  звания  в  перечень  почетных  званий,  за  наличие  которых  устанавливается  надбавка  за  почетное  звание.  Если  право  на  установление  надбавки
за  почетное  звание  возникло  у  работника  в  период пребывания  в  отпуске,  в  период временной  нетрудоспособности  или  иной  период,  в  течение которого
за работником сохраняется средняя заработная плата, надбавка за почетное звание устанавливается по окончании указанных периодов.

27.Пункт 78 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Право  на  установление  надбавки  за  почетное  спортивное  звание  возникает  со  дня  получения  муниципальным  учреждением  документа,

подтверждающего присвоение почетного спортивного звания. Если право на установление надбавки за почетное спортивное звание возникло у работника в период
пребывания в отпуске,  в период временной нетрудоспособности или иной период, в течение которого за работником сохраняется средняя заработная плата,
надбавка за почетное спортивное звание устанавливается по окончании указанных периодов.».

28.Пункт 110 изложить в следующей редакции:
«110.Размер премии за качественное руководство муниципальным учреждением снижается:
-при применении к работнику дисциплинарного взыскания в расчетном периоде;
-при применении к работнику в расчетном периоде административного наказания за административное правонарушение, связанное с выполнением

трудовых обязанностей работника;
-при применении мер материальной ответственности в отношении работника в расчетном периоде;
-при нарушении требований к структуре фонда оплаты труда работников муниципального учреждения по итогам финансового года (в отношении

руководителей муниципальных учреждений);
-при прекращении трудового договора с работником по основаниям, предусмотренным  пунктами 5 -  11 части первой статьи 81 Трудового кодекса

Российской Федерации.
Коэффициент снижения размера премии за качественное руководство муниципальным учреждением определяется:
а)распоряжениями главы муниципального образования «Город Новодвинск» в отношении руководителей муниципальных учреждений;
б)приказами  руководителей  муниципальных  учреждений  -  в  отношении  заместителей  руководителей  и  главного  бухгалтера  муниципальных

учреждений.
Снижение  размера  премии  за  качественное  руководство  муниципальным учреждением  не  должно  приводить  к  уменьшению  размера  месячной

заработной платы работника более чем на 20 процентов по сравнению с заработной платой, которую он получил бы, если бы размер премии за качественное
руководство муниципальным учреждением не был снижен.».

29.Пункт 111 исключить.
30.Пункт 124 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Фонд оплаты труда  работников  муниципального  учреждения  должен быть  сформирован и  израсходован таким образом,  чтобы  на  обеспечение

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников (с учетом повышающих коэффициентов к окладу, образующих новый оклад в соответствии
с  пунктами 16-19 настоящего Положения)  и выплат компенсационного характера, указанных в подпункте «в» пункта 26 настоящего Положения,  направлялось
не менее 70 процентов фонда оплаты труда организации (без учета части фонда оплаты труда, направляемой на выплаты компенсационного характера, связанные
с работой в местностях с особыми климатическими условиями).».

31.Раздел 8 дополнить пунктами 129-131 следующего содержания:
«129.Часть средств фонда оплаты труда работников муниципального учреждения, направляемая на выплату премий (премиальных выплат), является

стимулирующим фондом.

3

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=139311&dst=100870
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469771&dst=504
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469771&dst=100594


Объем средств стимулирующего фонда определяется как разница между общим объемом средств фонда оплаты труда работников муниципального
учреждения и объемом средств фонда оплаты труда работников муниципального учреждения, направляемых на выплату окладов (должностных окладов), ставок
заработной платы, повышающих коэффициентов к окладам, выплат компенсационного характера (компенсационных выплат), надбавок.

Средства  стимулирующего  фонда  распределяются  между  административно-  управленческим  и  вспомогательным  персоналом  муниципального
учреждения, с одной стороны, и основным персоналом муниципального учреждения, с другой стороны, с учетом соблюдения требования о предельной доле
оплаты  труда  работников  административно-  управленческого  и  вспомогательного  персонала в  фонде  оплаты  труда работников  муниципального  учреждения
в соответствии с пунктами 125 - 126 настоящего Положения.

130.Часть средств стимулирующего фонда,  направляемая на выплату премий (премиальных выплат) работникам административно-управленческого
и вспомогательного персонала, является стимулирующим фондом административно-управленческого и вспомогательного персонала.

В стимулирующем фонде административно-управленческого и вспомогательного персонала могут резервироваться средства, направляемые на выплату
премиальных  выплат  за  выполнение  особо  важных  и  сложных  работ,  премиальных  выплат  при  награждении,  иных  премий  (премиальных  выплат),
предусмотренных настоящим Положением,  за  исключением премиальных выплат по  итогам работы и премий  за  качественное  руководство  муниципальным
учреждением.  Объем  средств  стимулирующего  фонда  административно-управленческого  и  вспомогательного  персонала,  резервируемых  для  направления
на  выплату  указанных  премий  (премиальных выплат),  определяется  в  соответствии  с  локальными  положениями  о  системе  оплаты  труда  в  муниципальных
учреждениях.

Часть  средств  стимулирующего  фонда  административно-управленческого  и  вспомогательного  персонала,  за  исключением  зарезервированных
в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта, является премиальным фондом административно-управленческого и вспомогательного персонала.

Средства  премиального  фонда  административно-управленческого  и  вспомогательного  персонала  распределяются  между  руководителем,
заместителями руководителя,  главным бухгалтером муниципального учреждения,  с  одной стороны, и иными работниками, отнесенными  к административно-
управленческому  и  вспомогательному  персоналу  муниципального  учреждения,  с  другой  стороны,  с  учетом  требования  о  предельном  уровне  соотношения
среднемесячных заработных плат в соответствии с пунктом 120 настоящего Положения.

Часть средств премиального фонда административно-управленческого и вспомогательного персонала, распределенная руководителю, заместителям
руководителя, главному бухгалтеру муниципального учреждения,  является премиальным фондом руководящего состава муниципального учреждения,  делится
между руководителем муниципального учреждения и остальными работниками руководящего состава муниципального учреждения и направляется на выплату
премий за качественное руководство муниципальным учреждением.

Часть средств премиального фонда административно-управленческого и вспомогательного персонала, распределенная иным работникам, отнесенным
к административно-управленческому  и вспомогательному  персоналу  муниципального  учреждения,  направляется  на  выплату  премиальных выплат  по  итогам
работы.

При образовании экономии средств стимулирующего фонда административно- управленческого и вспомогательного персонала, зарезервированных
в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта, сэкономленные средства направляются на выплату премиальных выплат по итогам работы, на иные выплаты
или учитываются в фонде оплаты труда работников муниципального учреждения в следующем финансовом году.

При образовании экономии средств премиального фонда руководящего состава муниципального учреждения сэкономленные средства направляются
на иные выплаты (за  исключением премий за качественное  руководство муниципальным учреждением)  или учитываются в фонде  оплаты труда работников
муниципального  учреждения  в  следующем  финансовом  году.  При  образовании  экономии  средств  премиального  фонда  административно-управленческого
и  вспомогательного  персонала,  распределенных  иным  работникам,  отнесенным  к  административно-управленческому  и  вспомогательному  персоналу
муниципального учреждения,  сэкономленные  средства  направляются в последний премируемый период календарного года на выплату премиальных выплат
по итогам работы. Размеры этих премиальных выплат по итогам работы определяются в соответствии с пунктом 39 настоящего Положения.

131.Часть  средств  стимулирующего  фонда,  направляемая  на  выплату  премий  (премиальных  выплат)  работникам  основного  персонала,  является
стимулирующим фондом основного персонала.

В стимулирующем фонде основного персонала могут резервироваться средства, направляемые на выплату премиальных выплат за выполнение особо
важных и сложных работ, премиальных выплат при награждении, иных премий (премиальных выплат), предусмотренных настоящим Положением, за исключением
премиальных выплат по итогам работы и премий за интенсивность и высокие результаты работы. Объем средств стимулирующего фонда основного персонала,
резервируемых для направления на выплату указанных премий (премиальных выплат), определяется в соответствии с локальными положениями о системе оплаты
труда в муниципальных учреждениях.

Часть средств стимулирующего фонда основного персонала, за исключением зарезервированных в соответствии с абзацем вторым настоящего пункта,
является премиальным фондом основного персонала и направляется на выплату премиальных выплат по итогам работы (для работников, относящихся к основному
персоналу муниципальных учреждений и получающих премиальные выплаты по итогам работы в соответствии с пунктом  34 настоящего Положения, и премий
за  интенсивность  и  высокие  результаты  работы  (для  работников,  относящихся  к  основному  персоналу  муниципальных  учреждений  и  получающих  премии
за интенсивность и высокие результаты работы в соответствии с пунктом 48 настоящего Положения.

Средства  премиального  фонда  основного  персонала  распределяются  между  работниками,  относящимися  к  основному  персоналу  муниципальных
учреждений и получающими премиальные выплаты по итогам работы, с одной стороны, и работниками, относящимися к основному персоналу и получающими
премии за интенсивность и высокие результаты работы, с другой стороны, в соответствии с локальными положениями о системе оплаты труда в муниципальных
учреждениях.

При образовании экономии средств стимулирующего фонда основного персонала, зарезервированных в соответствии с  абзацем вторым настоящего
пункта,  сэкономленные  средства  направляются  на  выплату  дополнительных  премиальных  выплат  по  итогам  работы,  премий  за  интенсивность  и  высокие
результаты работы, на иные выплаты или учитываются в фонде оплаты труда работников муниципального учреждения в следующем финансовом году.

При образовании экономии средств премиального фонда основного персонала сэкономленные средства расходуются в соответствии с пунктами 39 - 40
настоящего Положения.».

32.Подпункт «в» пункта 104 изложить в следующей редакции:
«в)надбавка за выслугу лет;»
33.Пункт 105.1 изложить в следующей редакции:
«105.1.Надбавка  за  выслугу  лет  устанавливается  руководителям  муниципальных  учреждений  при  наличии  у  них  выслуги  лет  в  образовательных

организациях  на  руководящих  должностях  (руководитель  (заведующий,  директор),  заместитель  руководителя  (заведующего,  директора)  и  начисляется
в следующих размерах:

При выслуги лет Размер надбавки
(процент от должностного оклада)

свыше 1 года 5

свыше 5 лет 10

свыше 10 лет 15

34.Наименование приложения № 2 изложить в следующей редакции:

4

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=139311&dst=100921
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=139311&dst=101246


«ПЕРЕЧЕНЬ
периодов работы, засчитываемых в стаж работы

для установления надбавки за выслугу лет»
35.В приложении № 5:
а)наименование раздела III изложить в следующей редакции:
«III.Структурное  подразделение  муниципального  образовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа  №  7»  «Центр  психолого-

педагогической реабилитации и коррекции «Гармония»; 
б)дополнить подразделом IV следующего содержания:
«IV.Все муниципальные учреждения
33.Отсутствие случаев применения к работнику дисциплинарного взыскания в расчетном периоде;
34.Отсутствие случаев применения к работнику в расчетном периоде административного наказания за административное правонарушение, связанное с

выполнением трудовых обязанностей работника;
35.Отсутствие случаев применения мер материальной ответственности в отношении работника в расчетном периоде;
36.Отсутствие случаев прекращения трудового договора с работником по  основаниям,  предусмотренным  пунктами  5 -  11  части первой статьи 81

Трудового кодекса Российской Федерации.».
36.Дополнить приложением № 1.1 согласно приложению к настоящему постановлению

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 20.05.2024 № 512-па

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.1
к Примерному положению

об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального
образования «Город Новодвинск» в сфере образования

ПЕРЕЧЕНЬ
случаев, при которых персональный повышающий коэффициент к окладу

в связи с установлением работнику квалификационной категории
(надбавка за квалификационную категорию) устанавливается с учетом имеющейся квалификационной категории, установленной по должности педагогического

работника

При выполнении педагогической работы по иной должности, по которой квалификационная категория не установлена, педагогическим работникам
муниципальных учреждений устанавливается персональный повышающий коэффициент к окладу в связи с установлением работнику квалификационной категории
(надбавка за квалификационную категорию) с учетом имеющейся квалификационной категории в следующих случаях:

№
п/п

Должности,
по которым

установлены
квалификационные

категории

Должности, по которым квалификационная категория не установлена,
и условия, при которых устанавливается персональный повышающий

коэффициент к окладу в связи с установлением работнику
квалификационной категории (надбавка за квалификационную категорию)

с учетом имеющейся квалификационной категории, установленной
по должности, указанной в первой графе

1 2 3

1 Учитель,
преподаватель

Воспитатель (независимо от типа организации, в которой выполняется
работа); социальный педагог; педагог-организатор; старший педагог

дополнительного образования; педагог дополнительного образования
(при совпадении профиля кружка, направления дополнительной работы

с профилем работы по должности учителя, преподавателя); учитель,
преподаватель, ведущий занятия по отдельным профильным темам
из курса «Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ); тьютор

2 Старший воспитатель Воспитатель

3 Воспитатель Старший воспитатель

1 2 3

4 Преподаватель -
организатор основ
безопасности
жизнедеятельности

Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской)
работы по физической культуре, а также по основам безопасности

жизнедеятельности сверх учебной нагрузки, входящей в должностные
обязанности преподавателя - организатора основ безопасности

жизнедеятельности)

5 Руководитель
физического воспитания

Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской)
работы по физической культуре сверх учебной нагрузки, входящей

в должностные обязанности руководителя физического воспитания);
инструктор по физической культуре; учитель, преподаватель, ведущий

занятия по учебному предмету «Основы безопасности
жизнедеятельности» (ОБЖ); педагог дополнительного образования

6 Мастер
производственного
обучения

Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской)
работы, совпадающей с профилем работы мастера производственного

обучения); инструктор по труду; старший педагог дополнительного
образования, педагог дополнительного образования (при совпадении

профиля кружка, направления дополнительной работы с профилем работы
по должности мастера производственного обучения)

5

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469771&dst=504
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469771&dst=100594


7 Учитель (при выполнении учебной 
(преподавательской)
работы по учебному
предмету «технология»)

Мастер производственного обучения; инструктор по труду

8 Учитель-дефектолог Учитель-логопед (логопед); учитель (при выполнении учебной
(преподавательской) работы по адаптированным образовательным
программам); воспитатель, педагог дополнительного образования,

старший педагог дополнительного образования (при совпадении профиля кружка, направления
дополнительной работы с профилем работы
по должности учителя-дефектолога); тьютор

9 Учитель-логопед (логопед) Учитель-дефектолог; учитель (при выполнении учебной
(преподавательской) работы по адаптированным образовательным
программам); воспитатель, педагог дополнительного образования,

старший педагог дополнительного образования (при совпадении профиля кружка, направления
дополнительной работы с профилем работы

по должности учителя-логопеда (логопеда); тьютор

10 Учитель (при выполнении учебной 
(преподавательской) работы по учебным
предметам (образовательным программам) 
в области
искусств)

Преподаватель (при выполнении преподавательской работы
в образовательных организациях дополнительного образования

(детских школах искусств по видам искусств); музыкальный
руководитель; концертмейстер

11 Преподаватель
(при выполнении
преподавательской работы
в образовательных
организациях
дополнительного образования
(детских школах
искусств по видам искусств),
концертмейстер

Учитель (при выполнении учебной (преподавательской) работы
по учебным предметам (образовательным программам)

в области искусств)

12 Старший тренер-
преподаватель,
тренер-преподаватель

Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по учебным предметам
(образовательным программам)

в области физической культуры (физического воспитания);
инструктор по физической культуре;

педагог дополнительного образования

1 2 3

13 Учитель, преподаватель
(при выполнении учебной 
(преподавательской) работы по физической 
культуре); инструктор по физической 
культуре

Старший тренер-преподаватель; тренер-преподаватель

14 Преподаватель
профессиональной
образовательной организации

Учитель (при выполнении учебной работы по тому же учебному предмету в общеобразовательной
организации); тьютор

15 Учитель
общеобразовательной
организации

Преподаватель (при выполнении преподавательской работы
по тому же учебному предмету в профессиональной

образовательной организации); тьютор

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2024 № 513-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 12.10.2023 № 969-па «О лимитах потребления энергоресурсов
муниципальными учреждениями на 2024 год»

В целях уточнения лимитов потребления энергоресурсов муниципальными учреждениями,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

6



1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в лимиты потребления энергоресурсов муниципальными учреждениями на 2024 год,
утвержденные  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  12.10.2023  №  969-па  (в  редакции  постановлений
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.10.2023 № 1012-па, от 29.01.2024 № 58-па, от 29.02.2024 № 199-па, от 19.04.2024 № 414-
па).

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 А.С. Чечулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 20.05.2024 № 513-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в лимиты потребления энергоресурсов муниципальными учреждениями на 2024 год

1.Строку 3 изложить в следующей редакции:

3 Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 192210 1977 2960 3705 6665

2.Строку «Всего» изложить в следующей редакции:

Всего 2907899 22159 42520 39161 81681

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2024 № 514-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.02.2021 № 55-па

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

и о признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов (отдельных положений муниципальных правовых актов)»

В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг утвержденный постановлением
администрации муниципального образования от 09.02.2021 № 55-па «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Город
Новодвинск»  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг  и  о  признании  утратившими  силу  отдельных  муниципальных  правовых актов  (отдельных  положений  муниципальных
правовых актов)» (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 02.11.2022 № 1077-па, от 29.12.2022 № 1470-
па, от 27.03.2023 № 299-па, от 09.02.2024 № 119-па) следующие изменения:

а)в абзаце первом пункта 21 слова «заключения соглашения» заменить словами «подачи заявления о предоставлении субсидии»;
б)в абзаце первом пункта 33 слова «в том числе в том числе» заменить словами «в том числе».
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новодвинская неделя» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2024 года.

Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2024            № 519-па

г. Новодвинск

Об особенностях осуществления
казначейского сопровождения средств в 2024 году

7



В соответствии с пунктом 8 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации   и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации,  приостановлении  действия  отдельных положений  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации  и  об  установлении  особенностей  исполнения  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  2024  году» ,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить, что в 2024 году казначейскому сопровождению, осуществляемому Управлением Федерального казначейства по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу, подлежат средства, получаемые на основании контракта от 14.08.2023 № 20 на выполнение работ по благоустройству объекта
«Над рекой» - концепция развития и благоустройства городского парка города Новодвинска», заключенного муниципальным бюджетным учреждением «Флора-
Дизайн»  с  обществом  с  ограниченной  ответственностью  «Консул»,  источником  финансового  обеспечения  исполнения  которого  являются  средства,
предоставленные из бюджета муниципального образования «Город Новодвинск».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2024 № 521-па

г. Новодвинск

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых в многофункциональном центре предоставления

государственных и муниципальных услуг

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования  «Город
Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  Перечень  муниципальных услуг,  предоставляемых в  многофункциональном центре  предоставления  государственных  и муниципальных услуг

(приложение).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 20.05.2024 № 521-па

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых

в многофункциональном центре предоставления
государственных и муниципальных услуг

№
п/п

Наименование муниципальной услуги

1
Признание граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Новодвинск», малоимущими в целях принятия их на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

2
Признание граждан, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и принятие их на учет нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

3
Предоставление согласия на совершение нанимателями жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Новодвинск» 
юридически значимых действий, требующих одобрения наймодателя

4
Предоставление доступа к архивным документам, выдача копий архивных документов и архивных справок муниципального архива на территории муниципального 
образования «Город Новодвинск»

5
Предоставление выписок из реестра муниципального имущества в муниципальном образовании
«Город Новодвинск»

6
Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, в муниципальном образовании
«Город Новодвинск»

7
Перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

8
Принятие на учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и направление детей в дошкольные образовательные 
организации на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

9
Принятие на учет обучающихся дошкольных образовательных организаций, нуждающихся в переводе
в другую дошкольную образовательную организацию, подведомственную администрации муниципального образования «Город Новодвинск», в целях оказания 
содействия в таком переводе

10
Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования,
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

11 Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

12
Перевод жилых помещений (нежилых помещений) в нежилые помещения (жилые помещения)
на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

8



13 Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Город Новодвинск»
14 Согласование переустройства (перепланировки) помещений в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

15
Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории 
муниципального образования
«Город Новодвинск», внесение изменений в такие разрешения

16
Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Город Новодвинск», внесение изменений в такие 
разрешения

17
Выдача градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.05.2024 № 526-па

г. Новодвинск

О завершении отопительного периода 2023-2024 годов

В  связи  с  установившейся  положительной  температурой  наружного  воздуха  и  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  190-ФЗ
«О  теплоснабжении»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Отопительный период 2023-2024 годов в муниципальном образовании  «Город Новодвинск» завершить 24 мая 2024 года.
2.Акционерному  обществу  «Сети»  производить  отключение  отопительных  систем  объектов  социальной  сферы  муниципального  образования  «Город

Новодвинск» по заявкам соответствующих потребителей тепловой энергии.
3.Жилищным и жилищно-строительным кооперативам, товариществам собственников жилья, управляющим организациям произвести отключение отопительных

систем в многоквартирных домах.
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.05.2024 № 533-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.07.2023 № 688-па

«Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты за счет средств бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» семьям граждан,

погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового  регулирования, руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
муниципального образования «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В  пункте  2  постановления  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  14.07.2023  №  688-па  «Об  утверждении  Порядка

предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты за счет средств бюджета муниципального образования «Город
Новодвинск» семьям граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» слова «(далее - уполномоченный орган)» исключить. 

2.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Порядок предоставления  дополнительных  мер  социальной  поддержки  в  виде
единовременной денежной выплаты за счет средств бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» семьям граждан, погибших (умерших) в результате участия
в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области
и Украины, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.07.2023 № 688-па.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя» и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.02.2024. 

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                      А.С. Чечулин

9



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 23.05.2024 № 533-па

Перечень
изменений, которые вносятся в Порядок предоставления дополнительных мер

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты за счет средств бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» семьям граждан, погибших
(умерших) в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, утвержденный постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.07.2023 № 688-па

1.В  пункте  2  слова  «по фактически  произведенным  расходам по  организации  поминального  обеда в  размере»  заменить словами  «в  размере расходов
по организации поминального обеда, но».

2.В пункте 4:
-в абзаце первом слова «из числа указанных в пункте 3 настоящего Порядка» заменить словами «из числа лиц, указанных в пункте 3 настоящего

Порядка,»;
-в абзаце третьем слова «из числа указанных в пункте 3 настоящего Порядка,» исключить. 
3.Дополнить пунктом 4.1следующего содержания:
«4.1. Единовременная денежная выплата предоставляется в следующих случаях:
а)в качестве компенсации расходов по организации поминального обеда в случае, если гражданин из числа лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка,

фактически понес расходы по организации поминального обеда на день обращения за единовременной денежной выплатой;
б)в качестве оплаты расходов по организации поминального обеда в случае, если гражданин, из числа лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, принял

на себя обязанность по организации поминального обеда, но не оплатил такие услуги на день обращения за единовременной денежной выплатой.».
4.В пункте 5:
-абзац первый изложить в следующей редакции:
«5.Для предоставления единовременной денежной выплаты гражданин из числа лиц, указанных в пункте 3 настоящего Порядка (далее - заявитель),

не  позднее пятнадцати  рабочих дней со дня организации поминального обеда представляет в администрацию муниципального образования «Город Новодвинск»
следующие документы:»;

-подпункт «д» дополнить словами «(при несении заявителем фактических расходов)»;
-подпункт «и» изложить в следующей редакции:
«и)документы, подтверждающие расходы по организации поминального обеда (платежные документы, счет на оплату, бланк-заказа)». 
5.В пункте 7 слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Администрация муниципального образования «Город Новодвинск».
6.Пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9.В случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 4.1 настоящего Порядка, единовременная денежная выплата перечисляется заявителю по представленным

банковским реквизитам в течение десяти рабочих дней со дня принятия постановления о предоставлении единовременной денежной выплаты.
В  случае,  предусмотренном  подпунктом  «б»  пункта  4.1  настоящего  Порядка,  единовременная  денежная  выплата  перечисляется  исполнителю  услуги

по организации поминального обеда в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».

7.В пункте  10  слова  «в  Единой  государственной  информационной  системе  социального  обеспечения»  заменить  словами  «в  государственной
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

8.Абзац первый заявления о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты за счет средств
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» семьям граждан, погибших (умерших)                в результате участия в специальной военной операции,
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины изложить в следующей
редакции:

«Прошу в соответствии с Порядком предоставления дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты за счет
средств бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»  семьям граждан, погибших (умерших)  в результате участия в специальной военной операции,
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,  Запорожской области, Херсонской области и Украины, утвержденным
постановлением администрации  муниципального  «Город Новодвинск»  от  14.07.2023  № 688-па  (далее  -  Порядок),  предоставить  как  члену семьи  гражданина,
погибшего (умершего) в результате участия                   в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики,  Запорожской области, Херсонской области                     и Украины , и взявшему на себя обязанность по организации  поминального обеда,
единовременную денежную выплату в размере                         руб.                     коп.                              и перечислить

                                                                                                                                                                        
(сведения о реквизитах счета гражданина (при несении фактических расходов)

либо сведения об исполнителе услуги по организации поминального обеда)».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2024 № 541-па
г. Новодвинск

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества,
используемого в качестве имущественной поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.10.2017 № 765-па

10



В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», частью 4 статьи 28.1 Положения о порядке управления собственностью муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденного решением
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.09.2006 № 88, и руководствуясь статьями 28, 29,  40.2 Устава городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В  Перечне  муниципального  имущества,  используемого  в  качестве  имущественной  поддержки  субъектов  малого  и  среднего

предпринимательства,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  30.10.2017  №  765-па
(в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  03.07.2018  №  359-па,  от  31.05.2019  №  412-па,
от 12.02.2020 № 74-па, от 11.11.2022 № 1199-па, от 02.02.2023 № 85-па, от 20.11.2023 № 1097-па) пункт 5 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 16 от 24 мая 2024 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2, 

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru                                                                                                              

11

http://www.novadmin.gosuslugi.ru/

